**U**r deo ple nis quadam die primo diluci lo uocans ad  
 se magnoaldum diaconum dixit post huius uigilias noctis  
 dominum et patrem meum columbanum ad celos migra se  
 cogno ui. Pro e us ergo requie salutis

hostiam de teo immolare quem de huius uite angusti is. ad e-

**A**d. **C**allus dei famulus in senectute bona animam meritis  
plenam felicitibus bonis reddidit in Iesum tam per omnibus. **evova.**

**M**agna. **P**ater sanctus cum in firmitate te gra in per die

quatuordecim labo iasset in senectute bona huius

uite liberatus ergastulo animam meritis plenam felicit

ibus bonis reddidit in Iesu tam per huius. **evova.**

**E**xpletis nonaginta quinque annis sanctissime sue et ta

tis. **D**eus prociuis a more sanctus in te

patriam suam reliquit. **S**ac corpus eius

ab his equis in domitis ferri in locum quem tua uoluntas

meritis ipsi us preiudic. **Q**ui per tu e magesta

tis potentiam ubi que totus es. **S**ac. **Q**uidam

mendi cus qui inter cete ras infirmitatis mo lesti as  
 in cellu pe dum carebat ut uirt dei cali gas cum calcamento  
 in cluit Per omnes artuum compages so lutus est. **S**  
 exiliens grattas egit deo ac beato gallo ob cuius meri  
 ta. **P**ost. **I**ste sanctus dig ne memoriam uertetur homi  
 num qui ad gaudium transijt angelorum Quia in hac peregrinatio  
 ne solo corpore constitutus cogitatione et auuiditate in illa  
 eterna patria conuersa tus est. **V**inculis carnis ab  
 solutus talentum sibi creditum suo domino duplicatum repoi  
 ta uit. **Quinb. laud.** **H**abuit uir dei capsellam decorio factam  
 diligenter seratam hanc suis ex humeris pendente uigiter gestare so  
 lebat. **evovae. a.** **H**uius ipse clauem sub tali custodia semper retinu  
 it ut nullus eius discipuloru quamclui in corpore uixit quid intus

seruarietur agnosceret. evovae. **A** De hac uero uita postquam migrante  
 aperientes capsellam in uenerunt in ea cilicium et catenam eneam  
 sanguine aspersam. evovae. **C**orpus autem in spicentes magistri  
 in uenerunt carnem ipsam in locis quatuor profunclius catena sul  
 catam. evovae. **D**e uulnere bñs quoq; ipsis cruor deurens citi  
 cum per loca perfudit. evovae. **ad. b. a.** **S**uper posito equis  
 in domitis feretro et frenis de capitibus eorum ablatis recto iti  
 nere peruenerunt ad cellam uiri dei. evovae. **ad. v.** **A**periens iohā  
 nes sarcofagum amatores cum hac uoce lacrimas dedit heu heu  
 pater amate heu doctor egregie cur me de domo patris ecluctum qua  
 si orphanum dereliquisti. evovae. **In. ij. v. ant. p. ad. ay. ant.**  
**S**te sanctus digne in memoriam uertitur hominum qui ad gaudi  
 um transiit angelorum quia in hac per egrinatione solo corpore

...antibus cogitatio  
 ...silio uide  
 ...magna op  
 ...mores sanctam  
 ...entes semina  
 ...no habitant  
 ...munda  
 ...maria o  
 ...archum  
 ...ut ama  
 ...e uo  
 ...ctem dom  
 ...u uer  
 ...uam uide  
 ...qui

constitutus cogitatione et auditate in illa eterna patria conuer  
 In festo omnium **S**atus est. evovae.  
 consilio iustorum et congruē scōr. ad vs. ā. Preciosa in conspectu  
 gatione magna opera domini. **C**onfitebor. ā. Preciosa in conspectu  
 domini mors sanctorum eius. **C**redidi. ā. Euntes ibant et fle  
 bant mittentes semina sua. **I**n cūtedo. ā. Iusti confitebuntur  
 nomini tuo habitabunt recti cum iultu tuo. **E**xpeme. **L**umetes.  
**S**aluator mundi salua nos omnes sancta dei genitrix. ad ā. ā.  
 uirgo semper maria o ta pro nobis precibus quoq; sanctorum  
 apostolorum martirum et confessorum atq; sanctarū uirginum  
 suppliciter petimus ut amalis omnibus eruamur bonisq; omni  
 ā. **B**eat' uir q.  
 perfrui mereamur. evovae. **D**e sō cesario **I**no **R**egem omnium  
 sanctorum domi num uenite adozemus. **I**n. **C**out  
 dominus uiam iustorum qui in lege eius meditantur die ac nocte.

**¶** Beat<sup>us</sup> vii. **¶** **M**irificavit dominus sanctos suos et exaudivit  
eos clamantes ad se. **¶** **E**vm̄ iuoc. **¶** **A**d mirabile est nomen tuum  
domine quia gloria et honore coronasti sanctos tuos et consti-  
tuisti eos super opera manuum tuarum. **¶** **D**ñe dn. **¶** **D**omine qui  
operati sunt iusticiam habitabunt in tabernaculo tuo et requies-  
cent in monte sancto tuo. **¶** **D**ñe q̄sb. **¶** **H**ec est generatio querē-  
tuum dominum querentium factem dei iacob. **¶** **D**ñi ēē. **¶** **L**etami-  
ni in domino et exultate iusti et gloriamini omnes recti corde. **¶**  
**M**ulti autē. **¶** **B**enedicam<sup>us</sup> p. **¶** **F**elix nāq̄. **¶** **T**imete domi-  
num omnes sancti eius quoniam nichil deest timentibus eum et  
se oculi domini super iustos et aures eius in preces eorum. **¶**  
**B**ñcl̄ cl. **¶** **D**omine spes sanctorum et turris fortitudinis eorum  
dedisti hereditatē timentibus nomen tuum et inhabitabunt in

tabernaculo tuo in secula. *Ps. Gaude deo. a. Beati quos elegisti do*  
 mine habitabunt in atrijs tuis et enim clamabunt et ymnium  
 dicent. *Ps. Te decet. a. Domine deus uirtutum beati omnes qui*  
 sperant in te non priuabis bonis eos qui ambulant in equitate in  
 secula seculorū laudabunt te. *Ps. Quā d. a. Qui diligitis dominū*  
 letamini in domino et confitemini memorie sanctitatis eius. *Ps. Dñs*

*signa eubet*

*reg. a. Benedicite domino omnes uirtutes eius benedicite mini*

*stri eius qui facitis uoluntate eius benedicite dño. Ps. Bnd. v. Letamini.*

**B**odie dilectissimi omnium sanctorum subu na *Ps.*  
 sollempnitate celebremus festiuitatem quos terra  
 editos prectosus xpisti sanguis gratuita pietate  
 ad celestia enota uit Quo tum societate  
 te celum exultat quorum patrocinis terra letatur quorū

trium phis ecclesia sancta coro na tur. **V** Ad eo

tum ergo societatem totis uiribus anhelemus ut cum eis

esse et ad xpm peruenire mere a mur. Quoz **SS** *Sancti reg*

**Ad. c. a.** **Q**uam glorio su est regnum in quo cu xpo gaudent

omnes sancti amicti stolis albis seduntur agni quocumq; ierit

exovae. **V** Vos scd dñ. **B**eata uere mater ec clesi a qua

sic honoz diu ne dignationis u lumi nat quam

uictorose glorio sus martirum sanguis ex or nat

Quam in uola te confessionis can di cla in cluit

uir gni tas. **V** Floz bus eius nec rose nec li lia de

sunt. **Q**ua **B**eati et tis sancti dei om nes qui meru

istis consortes fi eri celestium uir tu tum et

per fru eterne claritatis glo ri a **I**deo qz precam

ut memores no  
 stri intercedere dignemini pro no  
 bis  
 ad domi num deum no  
 strum. **G**audete et ex  
 ultate quoniam nomina uestra scripta sunt in ce  
 lis. **D**eo.  
**B**eati qui per secutio nem patiuntur pro pter iu  
 stici am quoniam ipsorum est regnum ce  
 lo rum **B**e  
 ti pacifi ci quoniam filii de i uo cabuntur. **B**e  
 ti mundo corde quoniam ipsi de um ui de bunt. **B**eati  
**B**eati pauperes spiri tu quoniam ipsorum est reg  
 num celorum **B**eati mites quoniam ip si possidebunt  
 ter ram be a ti qui lugent quoniam ipsi  
 consolabuntur **B**e  
 ati qui esuriunt et sitiunt ultra  
 ct am quoniam ipsi sa tu ta bun tur. **B**e  
**B**eati misericordes quoniam ipsi misericordiam conse

quen tur. Beati q̄ e. *Ad laudes antiphona.*

**S**ciamus quoniam diligentibus deum omnia cooperantur in bo-  
num his qui secundum propositum uocati sunt sancti. *evovae. a.*

**S**apientiam sanctorum uariant populi et laudem eorum prouinciat  
omnis ecclesia. *evovae. a.* **R**eddet deus mercedem laborum sanctorum

suorum et deducet illos in uia inuicibili. *evovae. a.* **S**piritus et ani-  
me iustorum ymnium dicite deo nostro ac uia aeterna. *evovae. a.*

**G**loria haec est omnibus sanctis eius. *evovae. a.* **S**ancti et iusti  
in domino gaudente. **V**os elegit deus in hereditatem sibi. **V.**

**T**imete *ad b. a.* **I**ncantate dominum ibi sonant iugiter organa sanc-  
torum ibi cynamonum et balsamum odor suauissimus carmina eorum

ibi angeli et archangeli ymnium deo de cantant ante thronum dei  
*id hoc q̄ dicitur*  
**S**ecum quo  
aeterna. *evovae. a.* **S**apientiam sanctorum. **G**audent in caelis anime sanc-

torum qui xpi uestigia sunt secuti et qui pro eius amore sa-  
guinem suu fuderunt ideo cum xpo exultant sine fine. evovae.

**G**audete et exultate omnes sancti quoniam merces uestia co-  
piosa est in celis. evovae. **Missa** **A**ngam uirtutis tue emittet

dominus in splendoribus sanctorum. **P** Dix dñs. **A** Generatio recto-  
rum benedicetur quia exortum est lumen illis. **P** Beat' uir. **A** Veni-  
entes uenient cum exultatione portantes manipulos suos. **ps.**

**I**n iudicio. **A** Iusti confitebuntur nomini tuo domine et habitabunt  
recti cum uultu tuo. **P** Ipsum. **V** Timete dñm ad o. **A** **L**audem di-

cite deo nostro omnes sancti eius et qui timetis deum pusilli  
et magui quoniam regnabit dominus deus noster omnipotes

**I**n natali scti  
gaudeamus et exultemus et demus gloria deo. evovae. **antiph.** ad o.

**B**eatum uirum cuius anima paradysum possidet unde exultat

angeli letantur archangeli chorus sanctorum pro clamat turba  
 uirginum inuitat mane nobiscum in eternum. evovae. **Inuit.**  
**M**aximum regem cunctorum adoremus dominum qui beatum  
 mar tyrum hodie sanctorum conuincit glorie confessorum. **ps.**  
 Confessor di. **M**artinus adhuc caticumimus hac me ueste. contexit.  
**Inuit.** **S**ancte trinitatis fidem martinus confessus est ac beati  
 fimum gratiam percepit. evovae. **a.** **B**eatus martinus dixit in  
 liano xpi enim sum miles pugnare michi non licet. evovae. **a.** **E**go  
 signo crucis non clipeo protectus aut galea hostium cuneos pene  
 trabo securus. evovae. **a.** **C**onfido in domino quod filia mea prec  
 bus tuis reddita sit sanitati. evovae. **a.** **L**etacius cogita di uti  
**H**ic est mar ty **R**te ad beatissima gratia puenit. evovae  
 nis electus de i ponti rex cui domi nis post

...os tantam gratiam  
 ...truce  
 ...metuo  
 ...fides  
 ...populo tu  
 ...os labo  
 ...mme labo  
 ...tris m  
 ...tristi  
 ...sa  
 ...sum  
 ...Quoniam  
 ...los tantam gratiam

apostolos tantam gratiam conferre dignatus est

in unitate trinitatis dei fide meretur fieri

trium mortuorum suscitator magnificus. **S**anc

te trinitatis fidem martynus confessus est. **D**omi

ne si adhuc populo tuo sum necessarius non recuso sub

ire propter eos laborem fiat uoluntas

tu a. **D**omine si adhuc in eodem labore stare me precepis

munia tua deo tus in plebo. fiat u. **O** beatum uirum

martynum antistitem qui nec mori timuit nec

uiuere recusauit. **D**omine si adhuc populo

tuo sum necessarius non recuso laborem fiat uoluntas tu

a. **Q**uinec martynus sacerdos dei cui post apos

to los tantam gratiam dominus contulit ut rex

mortuos suscitaret et alias uirtutes preclaras ostenderet. Et inter alios confessores et martyres ut rosa fulget in galli. **A.** Corpore quidem uirgineo blandum habebat eloquium gratus erat in moribus uirtuta mente celo suspensus est. Et int. Gloria patri et filio et spiritui sancto. **In. q. r. a.**

**D**ominus ihesus xpc non se inquit purpuratum nec diademate reuerentem se uenturum esse predictit. **evovae. a.** **D**um sacramenta offerret beatus martynus globus igneus apparuit super caput eius. **evovae. a.** **Q**ui effabilem uirum per quem nobis tanta miracula coruscant. **evovae. a.** **S**acerdos dei martyne aperti sunt tibi celi et regnum patris tui. **evovae. a.** **M**artynus episcopus migravit a seculo uiuit in xpo gemma sacerdotum. **evovae. a.** **S**acerdos dei martyne pastor egregie ora pro nobis deum. **evovae. a.** **O**culis

ac ar manibus in celum semper in tentus Inuictū  
 ab oratio ne spiritum non rela xabat. **D**um sacramē  
 ta offerret beatus marty nus globus igneus apparuit sup  
 caput e ius. Inuictū. **B**eatus marty nus obitum  
 su um longe ante pre sciscit dixit q̄ fieri bus **D**ulc  
 lutto nem sui corporis in mure re quā in dicauit se  
 lam re sol ui. **V**itibus corporis cepit repen  
 te desitui conuocatisq̄ discipulis in unum di xit. **D**ic  
 sal. **D**ixerunt discipuli ad bea tum mar ty rum au  
 nos pater dese ris aut cui nos de sola tos relinquis Inua  
 dent enim gregem tu um luptia pa ces. **S**cimus  
 quidem desiderare te xpm nostri potius miserere quos de se  
 ris. Inuad. **O** beatum uirum in cuius transitu sanc

torum sancti nomen Angelorum exultat doctus  
omniumque celestium uirtutum occurrit psallentium  
exercitatus. **M**artinus hic pauper et modicus celi  
diues ingreditur. **Anglorum ad c.** Ora pro nobis beate mar  
tine ut digni efficiamur promissione xpi. **c.** **Beatus v.** **B**um facta  
menta offerret beatus martinus Globus igneus appa  
ruit super caput eius. **O**ra pro nobis beate mar  
tine ut digni efficiamur promissione xpi. **Lu** autem confessor xpi beate  
martine ora pro nobis. **U**t digni efficiamur promissione xpi. **M**artinus abra  
he si natus ex capite tur martinus hic pauper et  
modicus celum diues ingreditur. **P**rimus celestibus hono  
ra tur. **M**artinus episcopus migravit a seculo uiuit in

xpo gemma sacer do tum. *Vinnis* **Q**uanta  
 quantus erat luctus omni um quanta pect pu e  
 merenti um lamenta monacho rum *Quia* et pium est gau  
 dere marti num et pium est fle re mar ti nu

**B**eati uiri corpus usq; ad locum sepulchri *Vinnis* canora cele  
 stibus turba prose qui tur. *Quia. Hic amphone laudū.*

**Q**uerunt discipuli ad beatum martynum cur nos pater dese  
 rts aut cui nos desolatos relinquis inuadent enim gregem tuum

lupi rapaces. *evovae. a.* Domine si adhuc populo tuo sum necessa  
 rius non recuso laborem fiat uoluntas tua. *evovae. a.* Quirum in

effabilem nec labore uictur nec morte uincendum qui nec mori timu  
 it nec uiuere recusauit. *evovae. a.* Oculis ac manibus in celum sem

per intentus in uictum ab oratione spiritum non relaxabat. *aevia.*

aevia. evovae. **a.** **M**artynus abrahe finu letus excipitur martyn  
hic pauper et modicus celum dives in greditur ymnus celestibus ho  
noratur. **Salvavit** **ad b. a.** **B** quantus luctus omnium quan  
ta pceptue lamenta monachorum et uirginum choris quia pium  
est gaudere martynum et pium est flere martynum. evovae. **ad. iii.**  
**Sce tuitatis. ad i. a.** **Martyni. ad. ii. a.** **D**omine de us noster cuius gratia beatus mar  
tynus tres mortuos resuscitavit concede propius sit per eius inter  
uentu amorte anime resuscita ut mereamur. evovae. **ad. ix. a.**  
**M**artynus tuum mortuorum suscitator magnificus uiuit in xpo gem  
ma sacerdotum iusticie laureatus. evovae. **ad. vi. a.** **O** beatum  
pontificem qui totis uisceribus diligabat xpm regem et non formi  
dabat in pecu principatum o martyne dulcedo medicamentum et  
medice o sanctissima anima quam et si gladius persecutoris non

abstulit tamen palmam martyri no amisit. evovae. *In nat. s. bzeij  
Salmauit. ad qya.  
Sacerdos. ad Laud a*

**P**ost discessum beatissimi martyni episcopi beatus buccius ca  
thedram episcopalem suscepit. evovae. **T**ricesimo ordinatonis su  
e anno outur contra eum lamentabile crimen namquidam mulier  
que cubicularys uestimenta abluebat concepit et peperit et omne  
crimen super episcopum obiciunt. evovae. **I**llo quoq; negante  
iussit afferri sibi infantem cuiusq; oblatus fuisset triginta  
ab ortu habens dies ait ad eum buccius adiuro te per deum  
ut si ego te generavi coram cunctis edicas. evovae. **R**espondet  
autem in fans coram omni popu lo beato uiro dicit non es tu  
inquit pater meus. evovae. **S**anctus buccius satis faciens po  
pu lo prunas ardentes ab urbe in byrro suo de fe. tens et ante  
sepulchrum beati martyni coram populo proiecit uestimentu

eius in uisū apparuit. evovae. *ad bā* **P**opuli s autem non cre  
dentibus et ab episcopatu eum proicientibus romam petijt  
flens et euilans atq; dicens merito hec patior quia peccavi in sanctū

dei. evovae. *Innat's othmar ad q* **M**endaces ostendit dominus  
qui macularunt beatum othmarum et dedit illi claritatem eter  
sic de i. ote. quū fuit. ep. Laurenty. Regē. ote

nam. aevia. ev' aevia. evovae. *ad Laudes ant* et cetera.

**B**eatius othmarus abbas atrannus warino et Rothardo in silā  
rem relegatus in confessione xpi migravit. evovae. **S**epultus

ergo decem annos ibidem requieuit in corruptus. evovae. **P**ost

decem uero annos uisum est discipulis eius ut ad monasteri

um sancti galli eum referre deberēt. evovae. **L**ymq; nauu sanc

tum corpus imposuissent tempestas que toto seuuut pelago

nulli eis fuit in peclimento. evovae. **S**tatibus autem ad refec

tionem confidentibus uasculum sepius exhaustum liquoris detra

menta non sensit. evovae. *Justū dedū ad b. a.* **B**eati ergo corpus ohtma

ri in ecclesia sancti galli positum multis in ibi miraculis editus ē

clarificatus. evovae. *ad a. a.* **I**n uinculis non dereliquit eum domi

nus donec afferret illi sceptrum regni et potentiam aduersus

os qui eum depumbant. evovae. *Katherine uirginis ad vs. a.*

**A**chyta sancte uirginis katherine sollempnia suscipiat alacti

ter pi a mater eccle sia aue uirgo deo digna aue dulcis et

be nigna optine nobis gaudia que possidet cum gloria.

evovae. **M**ater no sta ter sancta quater que

be ata cum pece deuo ta famulatum suscipe uota.

**J**am xpo iuncta es sponso que tuo copula ta es.

**C**um pce **G**loria pa tri et fili o et spiritu sanc to.

*Cō p̄ce. ad. m.* **A**ve gemma claritatis ad instar carbunculi  
aurea rosa paradisi more flagrans balsami katherina uirgo  
felix gloriosa meritis assistentes tuis festis celi uingē galii dūy.  
evovae. *Inuit.* **A**doremus uirginum regem in seculorum  
secula uirgi in qui katherine contulit celestia. *a.* Virgo  
regalis fidei merito specialis ut uirga in tenebris mundo catheri  
na refulsit. evovae. *a.* Hec dominum celi complectens meritis fi  
deli respuit errorem mundi labentis amorem. evovae. *a.* Men  
bra redemptoris fidei maxentius hostis undiq; cedebat gladius  
per cuncta furebat. evovae. *a.* Cesaris in trepide studiis pre  
clara sophie arguit errorem male sanum uirgo furebat. evovae. *a.*  
**N**on cedens montis mactatur uerbere mitis carcere dampna  
tur nec uirgo sic sup. atur. evovae. *a.* Expecto prote gladio